680 Tommaso d'Aquino, *Summa contra Gentiles*, I 53, 32.

681 Tommaso d'Aquino, *De potentia*, q. 8, a. 1, 215.

Il quarto e ultimo senso distinto da King consiste nel considerare la rappresentazione nel suo ruolo linguistico, ovvero come ciò che significa la cosa. Lo studioso, nell'illustrare questo quarto senso di rappresentazione, riprende come esplicativa la relazione che intercorre fra il *verbum* (mentale) e l'oggetto⁶⁸². Tommaso impiega questo tipo di rappresentazione, anche se, quando si occupa specificamente di *verbum mentis*, egli punta maggiormente l'attenzione sul fatto che è la parola esterna a venire significata dal *verbum* interiore. Tuttavia, per Tommaso il *verbum* significa la cosa esterna, e dunque Tommaso impiegherebbe anche questo quarto senso di rappresentazione.

Riprendendo il triangolo semantico di Aristotele, Tommaso ritiene che le *passiones animae*, che identifica con i concetti, rappresentino le cose esterne di cui sono immagini:

[...]et ideo verbum interius per prius habet rationem significationis et manifestationis quam verbum exterius; quia verbum exterius non instituitur ad significandum nisi per interius verbum. [...] Ex parte autem rei nomen dicitur ab illo imponi per quod completur ratio rei quam nomen significat; et hoc est differentia specifica illius rei. Et hoc est quod principaliter significatur per nomen.⁶⁸³

Intellectus enim sua actione format rei definitionem, vel etiam propositionem affirmativam seu negativam. Haec autem conceptio intellectus in nobis proprie verbum dicitur: hoc enim est quod verbo exteriori significatur: vox enim exterior neque significat ipsum intellectum, neque speciem intelligibilem, neque actum intellectus, sed intellectus conceptionem qua mediante refertur ad rem.⁶⁸⁴

Hoc ergo est primo et per se intellectum, quod intellectus in seipso concipit de re intellecta, sive illud sit definitio, sive enuntiatio, secundum quod ponuntur duae operationes intellectus, in III de anima. Hoc autem sic ab intellectu conceptum dicitur verbum interius, hoc enim est quod significatur per vocem; non enim vox exterior significat ipsum intellectum, aut formam ipsius intelligibilem, aut ipsum intelligere, sed conceptum intellectus quo

682 King, *Rethink Representation*, 95: «According to (R4), a mental representation represents an object whenever it signifies that object, i.e. to extent that it functions as the (mental) 'word' for the object».

683 Tommaso d'Aquino, *De veritate*, q. 4, a. 1, 325-329 e 333-337.